
       МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД  КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 54  

ИМЕНИ ВАСИЛИЯ КОЦАРЕНКО 

350051, г. Краснодар, улица им. Дзержинского, 24, тел. /факс (861) 224-63-11 

e-mail: school54@kubannet.ru, www.school54.kubannet.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.10.2023                                            №  180 -О 

 

 

г. Краснодар  

 

 
О внесении изменений в Положение  

о порядке приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

МАОУ гимназия №54 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

России от 30.08.2023 года № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. 

№458» (вступившим в силу с 07.10.2023), Уставом МАОУ гимназия №54  и на 

основании решения педагогического совета МАОУ гимназия №54 от 

09.10.2023 протокол №7,  приказываю: 

1. Внести в Положение о порядке приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МАОУ гимназия №54, утвержденное 

приказом директора МАОУ гимназия №54 от 01.03.2023 №422-О (далее-

Положение), следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 2.5.1. следующего содержания:  

2.5. Во внеочередном порядке предоставляются места в 

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 

детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998г. 

№ 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и детям, указанным в статье 28.1 

Федерального закона от 3 июля 2016г. № 226-ФЗ «О войсках национальной 

гвардии Российской Федерации», по месту жительства их семей. 

 

 

mailto:school54@kubannet.ru
mailto:school25@kubannet.ru


2. Администратору официального сайта МАОУ гимназии №54 

(Лядова О.Н.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте общеобразовательного учреждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ гимназия №54     Н.В. Россошных 


		2023-10-09T14:22:59+0300
	Россошных Наталья Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




